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پای جازموریان که به عکس های خبری باز می شود فقط محرومیت است و گوشه عزلتی که انگار 
خشکسالی نصیب شــان کرده باشــد. این  بار اما حال و هوا فرق می کند؛ عکس ها طور دیگری 

منتشر شده اند و اهالی با وجود توفان شن در مرداد 1401 مهمان دارند. 

بم، سخت جانی اســت از جنس کویر. کویری جماعت اهل گله و شــکایت نیست؛ حتی اگر زیر 
آوار غم زلزله 2ســال در چادر، ســوز کویر را به جان خریده باشــد. حتی اگر بعد از این همه ســال 
نصیب شان کوچه های خاکی باشد و شهری از نوساخته باشند. آنها مانند نخل هایشان استوارند 

و مهمان را عزیز می کنند؛ آن هم در گرمای سوزان تیر ماه. )1402(

همین چند روز پیش بود؛ آخرین ســفر اســتانی مازندران. با اینکه گفته بودند آیین استقبال 
از ساعت 10 شروع می شود، اما مردم از ساعت ها قبل آمده بودند. دست ها که بلند می شد، 
نامه و گل بود که به چشــم می آمد؛ هوا هم کــه مطلوب و بهاری،  انگار دیــدار را بهاری تر کرده 
بود. در میان دســت های بالاآ مده اما دست نوشــته هایی هم بود که مطالبه شــغل و حمایت 

از کشاورزان را داشت.

اولین سفر اســتانی امســال بود؛ ســمنانی ها می گفتند خوش آمدید! یک کار جهادی شده بود 
در یک زمان محدود تا خنده بچه ها زیر ســقف خانه هایی شــنیده شــود که به نام والدین شــان 
 سند خورده است. هم صورت پدرها و مادرها خندان بود و هم بچه ها چشم هایشان برق می زد
به ویژه آن خانواده ای که 4قلو داشت و دخترها و  برادرشان به همراه پدر و مادرشان برای دریافت 

سند خانه آمده بودند.

ماه رمضان سال قبل بود )27 فروردین 1402(؛ نشست صمیمی، اما رمضانی با جمعی از نوجوانان 
و دانش آمــوزان. بعد از اصنــاف و بازاریان، دانشــجویان، خیران و مســئولان موسســات خیریه، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر، استادان دانشگاه و جمعی 

از ایتام حالا نوبت به گپ و گفت با نوجوانان و دانش آموزان رسیده بود. 

حتما کــه دیــدار نماینــدگان تشــکل های دانشــجویی باید بــا دیدارهــای دیگــر کمی فــرق کند؛ 
دانشجویان مطالبه گرند و گاهی هم بی پرده و صریح حرف می زنند. گاهی حتی به جای نامه دادن 
بحث های جدی دارند و حتی شاید جلوی مســیر رئیس جمهور را هم سد کنند تا در چند جمله  
دغدغه شان را مطرح کنند؛ به وقت 18 فروردین 1403 و دیدار رمضانی  نمایندگان تشکل های 

دانشجویی با رئیس جمهور.

این دیدار انگار که رنگ و بوی دیگری داشت؛ دیدار با پیکر پاک و مطهر 37 شهید تازه تفحص 
شده دوران 8 سال دفاع مقدس که در همین مرز و بوم جنگیدند و به شهادت رسیدند. اسفند 
1402 بود و هوای خوزســتان، با حضور راهیان نــور انگار عطر و بوی دیگری هم گرفته بود. ســفر 
یک روزه بود، اما این یک روزه بودن نگذاشت زیارت پیکر شهیدان تازه تفحص شده و دیدار با 

راهیان نور، فراموش شود. 

پای به پای هم نشسته اند دور سفره افطار با ایتام در فروردین امسال. هرچه فضا صمیمی تر، گپ و گفت هم 
راحت تر. شاید مهم ترین حرف رد و بدل شده در این نشست را بشود این جمله دانست که رئیس جمهور 
گفت: »کودکان، نوجوانان و جوانان تحت پوشش حمایتی مصداق همه کسانی هستند که امام صادق)ع( 

آنها را گنج هایی دانست که در صورت توجه و تربیت صحیح می توانند تاریخ ساز باشند.«

بلوچ ها انگار خو گرفته باشند به باران های تند  و سیلابی که پشت بندش سیل روانه می شود رو به 
دریا. ذات زمین  و آسمان شان است که خشک باشد و وقتی می بارد طوری ببارد که رودها خروش 
بردارند. اما در این خو گرفتگی، چیزهایی هم هست که به یاد می ماند. مثلا اینکه رئیس جمهور 

بعد از سیل اسفند 1402 سراغشان را گرفت. 

یک جا وقت ســخنرانی پرچم ها روی هوا می رقصند. حاضران همراه با نوای »ســلام فرمانده« 
می خوانند؛ اینجا ایذه اســت، کمــی قبل تر از ســخنرانی، توی خیابــان، در آیین اســتقبال، باید 
بگردید و »سید ابراهیم رئیســی« را در میان جمعیت پیدا کنید؛ سفر یک روزه به خوزستان و 

دیدار با اهالی ایذه در تاریخ 18 اسفند 1402.

دامغانی ها در اولین سفر استانی رئیس جمهور در سال 1403 سنگ تمام گذاشتند. 
رئیس جمهور می گفت تاریخ دامغان گواه دینداری و فرهنگی بودن مردم این ســامان اســت و 
دامغانی ها با دقــت و علاقه گوش می کردنــد. آن دختر کوچک میان جمعیت اما ایســتاده بود؛ 

انگار می خواست توجه بیشتری به حرف ها داشته باشد.

»سید ابراهیم رئیســی«، رئیس جمهور و اعضای هیات دولت سیزدهم طی سال 
گذشته در مجموع ۱۹ سفر به اقصی نقاط ایران داشتند که از این تعداد ۸ سفر در 
قالب دور دوم سفرهای استانی و ۱۱ سفر هم برای بهره برداری یا افتتاح، نظارت و 
سرکشی بر حسن اجرای پروژه ها و دیدار و گفت وگو با مردم بوده است. این سفرهای 
استانی بیشتر برای افزایش ارتباط رودر رو با مردم در دستور کار قرار گرفته بود تا 
تیم هیات دولت از نزدیک در جریان دغدغه های شهروندان قرار گیرد. این سفرها 
غیر از دیدار اما محل خیلی از گفت وگوها بود؛ از گره های معیشتی مردم گرفته تا 
حمایت از طرح های کشاورزی یا پرداخت تســهیلات، از نداشتن راه ارتباطی تا 
چشم انتظاری برای پرداخت خسارت های بلایای طبیعی تا جایی که مقام معظم 
رهبری در یکی از دیدارهای خود با اعضای هیأت دولت یکی از محاســن دولت 
سیزدهم را ارتباط رودررو و نزدیک با مردم در ســفرهای استانی مطرح کردند. 
این سفرها   امسال هم ادامه داشت؛ از سفر به سمنان و مازندران گرفته تا قم و روز 
یکشنبه )30 اردیبهشت(  هم به آذربایجان شرقی؛ سفری که هرچند با  هدف افتتاح 
سد »قیزقلعه سی« خداآفرین در آذربایجان شرقی انجام شد، اما همین سفر هم 
خالی از دیدارهای مردمی نبود و اهالی روستای مرزی »کلاله« مشکلات خود را با 

رئیس جمهور  در میان گذاشتند. 

چهره به چهره با مردم در گوشه و کنار ایران

سردبیر معاون سردبیر مدیر مسئولنظارت معاون سردبیر غلط گیریصفحه خوانیمسئول صفحه صفحه خوانی
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باور این خبر در ابتدای امر سخت بود و همه تصور می کردند که هلی کوپتر به سلامت به مقصد خود خواهد رسید. اما خبرهایی 
که می رسید، نشان از حادثه ای تلخ داشت. چندساعت بی خبری و تردید خبری و موج شایعات، باعث شد تا نگرانی در این 
زمینه بیشتر و بیشتر شود. منطقه ای که هلی کوپتر سقوط کرده بود، جایی نبود که به راحتی بتوان در آن عملیات جست وجو 

و امداد را انجام داد. منطقه به قدری صعب العبور بود که کار امداد طولانی شد. 
ســاعت ها تردید خبری، سرانجام به پایان رســید و خبری منتشر شد که ایران و جهان را در شــوک فرو برد: آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی، هشتمین رئیس جمهور ایران در یک سانحه هوایی به شهادت رسید؛ خبری که هنوز هم باور آن سخت 

به نظر می رسد. به این بهانه، نگاهی به زندگینامه رئیس جمهور شهید ایران انداخته ایم... 

 رئیس جمهوری که 
مرد میدان بود

خبری که ایران و جهان را در شوک فرو برد: رئیس جمهور کشورمان 
طی سانحه ای هوایی  به شهادت رسید

محله نوغان در شهر مشهد؛    اینجا، جایی بود که سیدابراهیم رئیسی 
در آن و در چنین سالی به دنیا آمد. 

پــدرش حجت الاســام ســیدحاجی رئیس الســاداتی و مــادرش 
سیده عصمت خدادادحسینی بودند. نســبتش  از هر دو طرف به 

حضرت زید بن علی بن الحسین)ع( می رسد.

بــه 6 ســالگی نرســیده بــود کــه پــدرش را از دســت داد. همیــن 
درد و رنــج، باعث شــد تــا از کودکی، مســتقل تر بــار بیایــد و بتواند 
بــا نامایمــات زندگــی روبــه رو شــود؛ اســتقالی کــه نتیجــه آن  در 
مسئولیت های آتی او مشاهده شــدو به موفقیت های اجرایی در 

مناصب مختلف رسید. 

13391345

1354

در چنین ســالی بــود که مهاجــرت به قــم اتفاق 
افتاد؛ چراکه این شهر، مرکز علوم دینی کشور و 
شیعیان محسوب می شــد. در آنجا، به مدرسه 
آیــت الله بروجردی رفــت. البته مدتــی را هم در 
مدرسه ای که تحت مدیریت آیت الله پسندیده 

و تحت نظر حضرت امام بود، درس خواند.

1346

در همیــن حوالــی بــود کــه تحصیــات 
ابتدایی او، در مدرسه جوادیه مشهد آغاز 
شــد. تحصیل در علــوم دینی و حــوزوی را 
هم در مدرسه نواب آغاز کرد. البته بعدتر 
به مدرســه آیــت الله موســوی نژاد رفت تا 
ادامه این تحصیات را در آنجا دنبال کند.

1361

موفقیت او در مســئولیتی که 
برعهده گرفته بود، باعث شد تا 
اعتماد بیشتری به او شود و در 
نتیجه، تابســتان61، همزمان 
با دادســتانی کرج، دادســتان 

شهر همدان هم شد.

1361

ابراهیــم رئیســی، تا مدتــی به طــور همزمان 
مسئولیت دادستانی 2شهر مهم را عهده دار 
بود تــا اینکــه تصمیــم گرفتــه شــد به عنوان 
دادستان همدان فعالیت کند و منحصرا در 
این شغل و مسئولیت باشد؛ تصمیمی که تا 

سال63 نیز تداوم داشت.

1362

او در 23سالگی با دکترجمیله سادات 
علم الهــدی ازدواج کرد؛ دختر ارشــد 
حجت  الاسام سیداحمد علم الهدی. 
حاصل این ازدواج، 2فرزند دختر بود؛ 
که هــر دو تحصیــات و دانشــجویی 

خود را دنبال کردند.

1364

بعد از مدت ها کار و مسئولیت در حوزه های مختلف، تصمیم گرفته 
شد تا سیدابراهیم به عنوان جانشین دادستان انقاب تهران کارش را 
دنبال کند. موفقیت او در حل پرونده های قضایی پیچیده، باعث شد 
تا حضرت امام)ره( طی احکامی ویژه،  او و حجت الاســام  حسینعلی 
نیری را مأمور  رسیدگی به مشکات اجتماعی برخی استان ها همچون 

لرستان، کرمانشاه و سمنان کند.  

1368

پــس از رحلــت حضرت امــام)ره(، ســیدابراهیم 
رئیســی بــا حکــم رئیــس قوه قضاییه وقــت، به 
ســمت دادســتان تهــران منصــوب شــد. ایــن 
مســئولیت 5ســال به طول انجامید تا رئیسی، 
به عنــوان یکــی از مهم تریــن مقامــات قضایــی 

ایران، ایفای نقش داشته باشد.

1373

یکی از طولانی ترین زمان های مدیریتی حجت الاسام 
ســیدابراهیم رئیســی، از این سال آغاز شــد؛ با عنوان 
ریاســت ســازمان بازرســی کل کشــور کــه نشــان از 
موفقیت هــای ســابق او در ســمت های قضایــی اش 

داشت. 
این دوره 10سال به طول انجامید؛ یعنی تا سال1383. 

1383

سیدابراهیم رئیسی یک دوره 10ساله 
دیگــر را هــم در حــوزه مدیریــت کان 
ســپری کرد؛ دوره ای که در آن به مدت 
یک دهــه معــاون اول قوه قضاییه بود. 
او در پایــان ایــن دوره نیــز یک ســال 

دادستان کل کشور شد.

1391

ســیدابراهیم رئیســی، یــک دوره 
9ســاله نیز با حکــم مقــام معظم 
رهبری، دادســتان ویژه روحانیت 
شــد تا از تجربیات قضایی خاص 
خــودش، در ایــن ســمت نیــز 

استفاده كند.

1397

ششــمین اجاســیه دوره پنجــم مجلــس 
خبــرگان رهبــری نیــز بــا حضــور اعضــا 
برگــزار شــد. او در این اجاســیه، به عنوان 
نایب رئیس اول این مجلس انتخاب شــد 
و تــا برگــزاری دوره بعــدی انتخابــات ایــن 

مجلس، در این سمت ایفای نقش کرد.

1400

سیزدهمین دوره ریاســت جمهوری ایران برگزار 
شــد و 18میلیون نفر در 28خرداد چنین ســالی، 
به رئیسی رأی دادند تا هشتمین رئیس جمهور 
ایران کارش را آغاز کنــد. او مدت ها نیز همزمان 
عضــو مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام و 

نایب رئیس خبرگان رهبری نیز بود.

1402

بــرای ســومین بار بود کــه ســیدابراهیم 
رئیسی، موفق شد وارد مجلس خبرگان 
شــود. او در ایــن انتخــاب نزدیــک بــه 
82.5درصد آرای مردم خراسان جنوبی 
را کســب کرد تا بــا انتخاب مــردم راهی 

این مجلس مهم شود. 

1403

ســرانجام مهم ترین خبر ســال های اخیر مخابره شــد: هلی کوپتر 
حامل رئیس جمهور و برخی از اعضای دولت، دچار سانحه شد. 

او بــرای افتتاح یــک ســدبه آذربایجان شــرقی رفتــه بود کــه در راه 
بازگشــت هلــی کوپتــر حامــل وی و همراهانــش دچــار ســانحه 
شــد و   بعد از ســاعت ها تردیــد و انتظار، خبر شــهادت هشــتمین 

رئیس جمهور ایران به دنیا مخابره شد.

1394

ســرانجام آیــت الله رئیســی، بــه زادگاه خــود 
بازگشــت تــا بــا حکــم رهبــر معظــم انقاب، 
تولیت آستان   قدس رضوی، مهم ترین قطب 
معنوی و زیارتی کشــور را عهده دار شــود. در 
این 3سال، او تغییرات مثبت زیادی در روند 

اداره حرم رضوی ایجاد کرد.

1395

اســفند ماه94، انتخابــات دوره پنجــم 
مجلس خبــرگان رهبــری نیز برگــزار و 
او بــرای دومین بار، به عنــوان نماینده 
مردم خراســان جنوبی برگزیده شــد و 
سال بعدش به این مجلس راه یافت 

تا کارش را شروع کند.

1397

بیشــترین ســابقه مدیریتی رئیســی در حوزه های قضایی بود و 
همانطور که انتظار می رفت، ســرانجام به ریاســت قوه  قضاییه 
هم رسید. در چنین ســالی بود که با حکم رهبر معظم انقاب، 
او رئیس یکی از 3قوه اصلی کشور شــد تا تغییراتی بنیادین در 
این قوه ایجاد کنــد؛ تغییراتی که گوشــواره آن مبارزه با فســاد و 

هوشمندسازی روندهای قضایی بود.

1356

روزنامه اطاعات، یادداشتی منتشر کرد که در 
آن به حضرت امام)ره( توهین شده بود؛ همین 
امر، باعث شروع اعتراضاتی شد. سیدابراهیم 
رئیسی نیز در تجمعات اعتراضی که از مدرسه 
آیت الله بروجردی معروف به مدرســه خان آغاز 

شده بود، شرکت کرد.

1357

او در ســال های منجر به پیروزی انقاب، 
در قالــب هســته ای از طــاب انقابــی 
فعالیت می کرد. در ایــن دوره، همچنین 
با علمای انقابی آزادشــده یا تبعیدی در 
ارتباط بود. در اتفاقاتی چون تحصن علما 

و روحانیون در دانشگاه شرکت داشت.

1358

انقاب که به پیروزی رســید، کادرسازی انقابیون 
نیز آغاز شــد. ازجمله این کادرســازی ها، دوره های 
تربیتی خاص شهیدبهشــتی بــود. وی در این دوره 
شــرکت کــرد و بعدتــر نیــز بــا همراهــی گروهــی از 
طلبه هــا، بــرای فعالیت هــای فرهنگــی و مقابلــه با 
تبلیغات مارکسیست ها، به مسجدسلیمان رفت.

1359

دوران مدیریتی رئیســی خیلی زود آغاز شــد؛ در 
20ســالگی. البته در آن روزها مســئولیت گرفتن 
انقابیون جوان عرف   رایج زمانه بود و از مقتضیات 
آن دوران. او کارش را با دادیاری شهرســتان کرج 
آغاز کرد و بعدها با حکم شهیدقدوسی، دادستان 

کرج شد. 
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در حرم يار
حضور 3ساله سيدابراهيم رئيسي در توليت حرم رضوي، 

جزو دوره هاي درخشان تاريخ اين آستان مقدس بود
افتخار معنوي ايران بدون شك ميزباني از امام رضاعليه السلام است؛ توفيقي كه باعث شده 
هر 4سال، جمعيتي معادل همه ايرانيان، به پابوس علي بن موسي الرضاعليه السلام بشتابند 
و عرض ارادت كنند. به همين دليل، توليت اين قطب معنوي از اهميت بالايي برخوردار است. 
در اسفند1394 بود كه آيت الله سيدابراهيم رئيسي، با حكم رهبر معظم انقلاب، مسئوليت 
اين توليت را عهده دار شد؛ مسئوليتي كه 3سال به  طول انجاميد. در حكم انتصاب مقام معظم 
رهبري، از دلايل اين انتصاب »نشأت يافته آن ديار پربركت بودن«،»برخورداري از صلاح و 
امانت« و »كارآزمودگي در مديريت هاي كلان« ذكر شده بود. در منشور هفت گانه معظم له 
 نيز، ساماندهي بنگاه هاي اقتصادي و خدماتي آســتان قدس رضوي و انضباط قانوني آنها،

قرار دادن خدمت به زائران به ويژه ضعفا و نيازمندان در اولويت برنامه ها، نگهداري و نگهباني 
از مجموعه فضاها و بناهاي آستان قدس، ترويج معارف قرآني و مكتب اهل بيت عليهم السلام با 
بهره گيري از ظرفيت فرهنگي عظيم اين مجموعه، صرف همه توش و توان در راه خدمتگزاري 
اين آســتان، اهتمام به خدمت به مجاوران و به ويژه به مستمندان و نيازمندان و حفاظت از 
موقوفات و بهره گيري بهينه از آن در مصارف خود جزو اولويت هاي سيدابراهيم رئيسي لحاظ 
شده بود. تغييراتي كه در اين 3سال در مديريت توليت آستان قدس رضوي اتفاق افتاد نيز 
از بخش هاي درخشان كارنامه مديريتي رئيس جمهور فقيد ايران است؛ اتفاقي كه زائران و 

مجاوران نيز ميوه هاي نتايج آن را چشيدند و به آن اعتراف داشتند.
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